ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.02-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.02-PE

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e trinta e dois minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
112, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001120240320000320,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.11.02-PE.

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 02.441.945/0001-74

06/06/2024
15:38:55

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.11.02-PE retornou da suspensão.
28/05/2024

14:32:37

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, estamos retomando as movimentações neste processo.
28/05/2024

14:33:39

Pregoeiro(a)
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03 foi
inabilitada do(s) lote 5 - LOTE 05 pelo pregoeiro(a). Motivo: Não anexou o CRF FGTS
exigido no item 8.16 do Termo de referência, estando, portanto INABILITADA.

28/05/2024
17:21:44

Pregoeiro(a)
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03 foi
inabilitada do(s) lote 4 - LOTE 04 pelo pregoeiro(a). Motivo: Não anexou o CRF
FGTS exigido no item 8.16 do Termo de referência, estando, portanto INABILITADA.

28/05/2024
17:21:44

Pregoeiro(a)
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03 foi
inabilitada do(s) lote 1 - LOTE 01 pelo pregoeiro(a). Motivo: Não anexou o CRF FGTS
exigido no item 8.16 do Termo de referência, estando, portanto INABILITADA.

28/05/2024
17:21:44

Pregoeiro(a)
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03 foi
inabilitada do(s) lote 2 - LOTE 02 pelo pregoeiro(a). Motivo: Não anexou o CRF FGTS
exigido no item 8.16 do Termo de referência, estando, portanto INABILITADA.

28/05/2024
17:21:45

Pregoeiro(a)
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03 foi
inabilitada do(s) lote 3 - LOTE 03 pelo pregoeiro(a). Motivo: Não anexou o CRF FGTS
exigido no item 8.16 do Termo de referência, estando, portanto INABILITADA.

28/05/2024
17:21:45

Pregoeiro(a)
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03 foi
inabilitada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não anexou o CRF FGTS exigido no item 8.16
do Termo de referência, estando, portanto INABILITADA.

28/05/2024
17:21:45

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA foi iniciada.

28/05/2024
17:23:38

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE 03 com a participante COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA foi iniciada.

28/05/2024
17:36:11

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA foi
iniciada.

28/05/2024
17:36:19

Pregoeiro(a)

Srs. licitantes, informamos que o presente processo ficará suspenso, tendo em
vista que há lotes em negociação, e ainda não tivemos retornos das licitantes.
Voltaremos a movimentar o presente no próximo dia 03/06/2024, a partir das
14:10h, tendo em vista o feriado do dia 30/05 e o ponto facultativo doa 31/05
(decreto pelo município).

29/05/2024
17:50:22

Pregoeiro(a)

Srs. licitantes, informamos que o presente processo ficará suspenso, tendo em
vista que há lotes em negociação, e ainda não tivemos retornos das licitantes.
Voltaremos a movimentar o presente no próximo dia 04/06/2024, a partir das
9:00h tendo em vista o feriado do dia 30/05 e o ponto facultativo doa 31/05
(decreto pelo município).

29/05/2024
17:52:16

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações, neste processo,
conforme havíamos informado no último dia 29/05/2024. Fiquem atentos às
mensagens.

03/06/2024
14:31:54

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando as movimentações, neste processo,
conforma mensagem postada aqui, no dia 29/05. Fiquem atentos às
movimentações.

04/06/2024
09:00:46

Pregoeiro(a)
Prezada participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no
CNPJ 40.061.199/0001-82, vencedora do lote 2 - LOTE 02, Sr.(a) representante da
empresa, solicitamos melhore sua proposta.

04/06/2024
09:02:20

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA foi
finalizada.

04/06/2024
10:32:50

Pregoeiro(a)

Participante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
41.250.142/0001-94 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Ao consultar no
sítio eletrônico do TCU, constam registros no “Cadastro Nacional de Empresas
Inidôneas e Suspensas, conforme certidão anexada aos autos do processo.

04/06/2024
10:42:34

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 4 - LOTE 04 com a participante TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA foi iniciada.

04/06/2024
10:45:18

Pregoeiro(a)
Prezada participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ
02.441.945/0001-74, vencedora do lote 4 - LOTE 04, Solicitamos que seja
melhorada a proposta.

04/06/2024
10:45:51

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE 03 com a participante DIONAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA foi iniciada.

04/06/2024
10:46:27

Pregoeiro(a)
Prezada participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no
CNPJ 40.061.199/0001-82, vencedora do lote 3 - LOTE 03, Solicitamos que a
empresa oferta uma proposta melhor.

04/06/2024
10:46:58

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, alguns lotes estão fase de negociação. Estamos aguardando retorno
das participantes para darmos prosseguimento ao certame.

04/06/2024
10:50:15

TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

Bom dia! Estamos verificando
04/06/2024

11:00:47

TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

Já estamos em nosso melhor preço
04/06/2024

11:02:29

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 4 - LOTE 04 com a participante TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA foi finalizada.

04/06/2024
11:24:43

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 02.441.945/0001-74, a proposta readequada até a data
04/06/2024 às 14:00.

04/06/2024
11:27:33

TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

A participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
02.441.945/0001-74, enviou a proposta readequada.

04/06/2024
11:54:24

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, informamos que daremos continuidade às movimentações, neste
processo, a partir das 14:20h de hoje.

04/06/2024
12:25:26

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste processo.
Fiquem atentos às mensagens.

04/06/2024
14:20:40

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 2 - LOTE 02 com a participante DIONAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA foi finalizada.

04/06/2024
14:22:09

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA foi finalizada.

04/06/2024
14:22:23

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.061.199/0001-82, a proposta readequada até a data
04/06/2024 às 17:00.

04/06/2024
14:22:57

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, faremos uma pausa agora e retornaremos as 17h15min de hoje.
Fiquem atentos às mensagens.

04/06/2024
15:08:57

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, estamos retomando as movimentações neste processo.
04/06/2024

17:18:41

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, informamos que daremos prosseguimento as movimentações,
neste certame, amanhã, dia 06/06/2024, a partir das 14:20h.

05/06/2024
09:23:54

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste processo.
Fiquem atentos às mensagens.

06/06/2024
14:40:18

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.061.199/0001-82, a proposta readequada até a data
06/06/2024 às 17:40.

06/06/2024
15:30:07

Pregoeiro(a)
Participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
02.441.945/0001-74 foi declarada vencedora do(s) lote 4 - LOTE 04.

06/06/2024
15:38:55

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

06/06/2024
15:39:22

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, fica aberto o prazo para manifestação de recursos para o LOTE 04.
06/06/2024

15:39:53

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

06/06/2024
16:09:22

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-06-06T21:21:22+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente